SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador IVO CASSOL

REQUERIMENTO Nº

Requer a apensação do PLS
769/2015 ao PLS 9/2009

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 258 do Regimento Interno do Senado

Federal, a apensação do PLS 769/2015, do Senador José Serra - PSDB/SP, que Veda

a propaganda de cigarros ou qualquer outro produto fumígeno e o uso de aditivos que

confiram sabor e aroma a estes produtos, bem como proíbe o estabelecimento de

padrão gráfico único das embalagens de produtos fumígenos e configura como

infração de trânsito o ato de fumar em veículos quando houver passageiros menores

de dezoito anos, ao PLS 9/2009, do sen. Cristovam Buarque - PPS/DF, que

Estabelece advertências nos rótulos e nas embalagens de bebidas alcoólicas por

tratarem de matérias correlatas.

Sala das sessões, em

      IVO CASSOL

Senador da República

S
F

/
1

7
4

7
7

.
2

2
9

7
5

-
1

4

00631/2017
RQS